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基 基 過去・現在・未来の美しき融合　つばた　～人を活かし、心安らぐまち～ 主 ・あがた公園整備事業（H23～H27）

本 本 　　・人にやさしいまち 　　・活気あふれるまち 要 ・消防救急無線デジタル化整備事業（H24～H27）

構 計 　　・心が潤うまち 　　・安全で安心なまち 事 ・学校教育施設 非構造部材耐震改修事業（H26～H27）
想 画 業

（平２５．１２．３１）

＊は平２６．４．１

     

人 保護施設 人 介護療養型医療施設 保　育　所

     救護施設 　 乳児院・助産施設

老人福祉施設等 障害者支援施設 母子生活支援施設

老人ホーム 障害者支援施設 児童発達支援センター

老人福祉センター 児童福祉施設等

老人憩いの家 児童養護施設等

介護老人保健施設 児童厚生施設

（平25年度） 人 　 民生委員(児童委員）

　　１人あたり療養諸費 円 （平25.12.1）

国民年金　　被保険者数 （平25年度） 人 人

　給付総額 千円

平

25

⒋ ｍ ｍ ｍ ｍ ％ ％

1

台

交 平 台 台

26 台 台

通 ⒊ 台 台 台

31 台 台

(  )内の数は、広域事務組合等のもの

平 平

26 成

⒋ 箇所 箇所 人 25 件 件 件 人 人

　医 平 1 年

　療 25 （平26．12．１）

　施 ⒑ 床 平 平

　設 1 26 台 台 人 成 件 棟 ㎡ ａ 千円

　医 平 ⒋ （ ） （ ） （ ） 25

　療 24 1 年

　関 ⒓ 人 人 人 人 人 人

　係 31  (平成２５年度） 

　者

（平２６．５．１） 千円 ％ ％

総　額

地方税

地方交付税

譲与税等

人 人 人 人 人 人 国県支出金

財産収入

地方債

その他の歳入

総　額

義務的経費

人件費

扶助費

公債費

物件費

補助費等

積立金

繰出金

投資的経費

普通建設事業費

うち補助分

   　　（平26.3.31）  　 　　（平26.10.1） うち単独分

館 冊 人 館 館 災害復旧事業費

その他の歳出

 平26.3月

津幡町椿展、倶利迦羅さん八重桜まつり、県民みどりの祭典、峨山禅師生誕祭、

つばた町民八朔祭り、全国選抜社会人相撲選手権大会、川尻ちょんがり、

つばたレガッタ、獅子舞競演

倶利迦羅不動寺、倶利迦羅不動尊西之坊鳳凰殿、龍ヶ峰城跡公園、

件 件 件 件 件 件 件 件 歴史国道「北陸道」、倶利伽羅公園、石川県森林公園、三国山キャンプ場、

ひまわり村、河合谷・木窪大滝、峨山禅師生誕地、滝の谷霊水、河合谷の郷即売所、

新幹線の見える丘公園

　（平成25年度）

箇所 人 人 人 人 ちょんがり音頭・踊り、笠池ヶ原デンデコ太鼓、獅子舞

ｈａ 千㎥ 千㎥ ％ ｔ

倶利迦羅そば、倶利伽羅米、まこもたけ、しいたけ、倶利伽羅りんご、

スイカ、ネットメロン、タケノコ、地酒、地味噌、ひまわり油、銘菓、河合谷杉苗

観 光 地

228,058 1.8            △ 10.8
差　　引 291,830     -     -

530,660 4.1            △ 42.4

体育館
3

プール

△ 22.6

158,761 1.2            △ 33.8

△ 4.5

会

計 1,488,580 11.6           △ 31.0

1,647,341 12.8           

11.4           

1,624,001

100.0

△ 0.8

△ 31.3

1,153,252

1,770,132

117,000 0.9            

15.6           

0.3            

8.8            

8.8            

533,270

2,537,713

病　床　数

本　務

159

箇所

特 産 品

普

通

学生・生徒・児童

3          

女

3

教      員

-

医師

輸 送 機 械

そ の 他 製 品

-          

65

X

救急告示医療機関

213           

241           1,180,963 

331,534 

生 産 用 機 械

業 務 用 機 械

2          173           

電 子 部 品

情 報 通 信

-          -               

-               

病　      院

市　町　道

普通　貨物車

小型　貨物車

　軽　 貨物車

県　　　　道

3          

2,350    

84        

1,162    1,188    

68        14        

164       

総　数 男

金 属 製 品

24

-          

14        

歯科診療所診　療　所

10

箇所

5          

皮 革

食 料 品

印 刷

繊 維 工 業

家 具 ・ 装 備 品

木 材 ・ 木 製 品

パ ル プ ・ 紙

窯 業 ・ 土 石

1          

2          

X

38             

4               

X

X

1          

１４  福　　　　　祉　　

-

産  業  分  類

4               

事  業  所  数

箇所

77        

1          

総 数

  ９  工　　　　　　業　

X

- 

X

-          

22             2          

40             

-               -          

-               

は ん 用 機 械

419,229 21,627

- 

50 

国民健康保険　被保険者数

 １５  道　路 ・ 交　通

実　延　長 国　　　道

2          

道
　
路

 １０　医　　　　　　療

 １１  教　　　　　　育　

幼 稚 園

電 気 機 械

飲 料 ･ た ば こ ･ 飼 料

ゴ ム 製 品

非 鉄 金 属

11

鉄 鋼 業

学　校　数

5          

7               

336,667 

従  業  者  数

X

304           15        

1          

万円

製造品出荷額等

108           

2,112         4,084,927 

114,945 

65             151,675 

-               

357           610,742 

- 

384           

X

- 

5               

-               

26             

51             

70             76,009 
X

-          

プ ラ ス チ ッ ク 製 品

化 学 工 業

石 油 ・ 石 炭 2          

3          

1          

歯科医師 薬剤師

2

5          

12        

大 学

陸上競技場
122,873

　　（箇所）

 １３  環　　　　　　境

短 期 大 学
高等専門学校

高 等 学 校

-          

1          4          

40        

465       

1,103    1          

81        

77        

272       193       49        

855       

631       619       

248       

-          

登録者数

図　書　館（平26.3.31）

28,365

蔵書冊数

各 種 学 校 -

10

-

-

-          

- -          -          

-          

3

特別支援学校 -          -          

-          

-          

-

5

-          

区　　　　分

小 学 校
152       

-

-

中 学 校

-

6
41.56

35,931
3,991

-          

-          専 修 学 校

（平26.3.31）

6

1

都市公園面積

総　数 大気汚染 水質汚濁

公
共
施
設
等

公害苦情
受理件数

館　　数

-

1

249
25

2 -
水　　　道　　（平成25年度）

上　　水　　道

36,348
96.2

2

10,222

ご　み　処　理

その他悪　臭

-          -          -

騒　音

郷土芸能

博　　物　　館

4 -

37,764

2          

出

１８  そ　　の　　他　　

-
テニスコート

イベント

12        

42        

-          

- 

損 害 額

 １２  文　化・スポーツ・公共施設等

球技場

2          

2          

846,863

5,663,839

-

- 

医療型障害児入所施設

　

-    

　

79.5

58

745

116

認知件数 検挙件数

97

5,448

8,385

61.3

8,947

普通　乗用車

小型　乗用車

　軽　 乗用車

412

交　　通　　事　　故

死亡者 負傷者

焼損面積

林野

3   

建物

29.0           

2.0

△ 2.9

4.5

31

対前年度伸び率

△ 3.8100.0         

4.0            

2,580     

957,920 7.4            

7.0

△ 52.7

△ 38.5

8.9

12,883,298

6,022,419

2,000,891

2,006,506

土壌汚染

-

1          

9          

　　　　 校（園）

（平成25年度）

-          

公　　民　　館

-          

施　　　設
社会体育

振　動

1,250    

2

-          

-          

-          

看　護　師

199

助産師

-          

-          

22        

-          

入

消
　
防

66        

1

2          

9          

兼　務 本　務

職  員

歳

-          

-          

1          

警
　
察

(団)員数

（准看護師含む）

歳

箇所

-          

29.8           

小型・軽二輪車

消防ﾎﾟﾝﾌﾟ

　は交番数

38

消防職

警察署数 警察官数

救　　急

3,930,730

13,175,128

 １７  財　　　　　政  

12.6           

3,816,574

2 220

38,027

1,165,562

13

19.3           

13.7           

69.1

0.2

15.6           

46.7           1.6

5.5

6.4

△ 6.0

舗装率 改良率

2.8

15.5           

構　　成　　比

423

台　　数

2,015,022

2,725

707           5           

28,025

火災件数

1

大型特殊・特殊用途車

乗合車（バス）

焼損棟数
自動車台数

刑　　　法　　　犯

197

自動車台数

 １６  警　察 ・ 消　防

333,111

件　 数

- 

313,129 

駐在所又

自動車保有台数
区　　　　　分

64,491

総　　 数 902

362,021

7,491

- 

X

- 

保健師

箇所

2
相撲場

3 1 2
武道場 弓道場

153131

野球・ｿﾌﾄ場

スキー場ｹﾞｰﾄﾎﾞｰﾙｺｰﾄ運動広場

＊区　　　分 施設数入所定員 ＊区　　　分 入所定員

箇所 - - 12  1,584 

施設数入所定員 ＊区　　　分 施設数

-

- 1    - -地域包括支援センター

-

160 3    

-

　 　 -

- - -

1    40 -

福祉型障害児入所施設

決　　算　　額区　　　　　　　　分

1,474,347

-

1    1    - 　

1    

簡　易　水　道 汚　水　処　理


